



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز



دانشگاه در آینه

پایگاه خبری شوشان

فرهنگ خوب

روزنامه



WWW.FARSNEWS.IR

خبرگزاری فارس

کارون

پایگاه خبری روزنامه صبح کارون

اطلاعات

ایستادن

صبح کارون

روزنامه

خبرگزاری فارس

SHOOSHAN.ir

پایگاه خبری شوشان

www.karoodaily.ir

کارون

روزنامه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی صبح اهواز

TSNA WWW.TSNA.IR



ایستادن

BWVS.com

طراح گرافیک: رویا عالیوند

دانشگاه

۱۳۹۱/۰۶/۱۸، ۱۲:۱۰

در آستانه سال جدید تحصیلی /

آخرین تغییرات تقویم آموزشی دانشگاه‌ها / زمان بازگشایی ۴۳ دانشگاه

آخرین تغییرات تقویم آموزشی ۴۳ دانشگاه دولتی و زمان دقیق شروع نیمسال اول سال تحصیلی ۹۱-۹۲ دانشگاه‌ها اعلام شد.

به گزارش خبرنگار مهر، دانشگاه‌های دولتی تقویم آموزشی خود را در نیم سال اول و دوم سال تحصیلی ۹۱-۹۲ اعلام کردند، امسال دانشگاه‌ها برای ایجاد تعادل بین دو نیمسال در سال جاری یک تا دو هفته زودتر فعالیت آموزشی خود را آغاز کردند.

برخی از دانشگاه‌ها هم تغییراتی در تقویم آموزشی خود ایجاد کردند، براساس این گزارش، شروع نیم سال اول سال تحصیلی جدید ۴۴ دانشگاه سراسری به شرح زیر است.

دانشگاههایی که از ۲۵ شهریور فعالیت آموزشی خود را آغاز می کنند

دانشگاههایی که فعالیت آموزشی خود را در نیمسال اول سال تحصیلی ۹۱-۹۲ از ۲۵ شهریورماه آغاز می کنند، شامل دانشگاه‌های تهران، صنعتی شریف، شهید بهشتی، بین المللی امام خمینی(ره)، تبریز، گیلان، مازندران، اراک، خلیج فارس، سیستان و بلوچستان، سمنان، شیراز، صنعتی شیراز، کردستان، علم و صنعت، امام صادق، صنعتی سهند، شهرکرد، محقق اردبیلی، الزهراء، بوعلی سینا، بیرجند، زنجان، کاشان، لرستان، صنعتی شاهرود، علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان و شهیدچمران اهواز می شوند.

تغییر آغاز فعالیت آموزشی دانشگاه فردوسی مشهد

دانشگاه فردوسی مشهد از جمله دانشگاههایی بود که قرار بود نیمسال اول سال تحصیلی ۹۱-۹۲ را روز ۲۵ شهریور آغاز کند اما اکنون اعلام کرده است که با یک روز تاخیر از ۲۶ شهریور فعالیت آموزشی خود را آغاز خواهد کرد.

دانشگاههایی که از ۱۸ تا ۲۴ شهریور بازگشایی می شوند

در این میان آغاز فعالیت آموزشی دانشگاه‌های صنعتی امیرکبیر، شهرکرد، رازی کرمانشاه، ارومیه، یاسوج، اصفهان، علامه طباطبایی، خواجه نصیرالدین طوسی، صنعتی اصفهان و شاهد بین روزهای ۱۸ تا ۲۴ شهریور ماه اعلام شده است.

اول مهرماه روز بازگشایی دانشگاههای تربیت مدرس و باهنر کرمان

دانشگاه شهید باهنر کرمان و دانشگاه تربیت مدرس تنها دانشگاههایی هستند که امسال فعالیت آموزشی خود را از اول مهر آغاز خواهند کرد.

دانشگاههایی که هنوز تقویم آموزشی خود را اعلام نکرده اند

با وجود اینکه اکثر دانشگاه‌ها تقویم آموزشی خود را در سایت دانشگاه اعلام کرده اند دانشگاه قم و ایلام تقویم آموزشی سال گذشته را تغییر نداده اند.

شنبه ۱۸ شهریور ۱۳۹۱ ۱۳:۲۳:۱۳ شماره خبر: ۱۰۹۳۸۴۹

با حضور حجت الاسلام بهجت پور؛

جلسات هم‌اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود

گروه اندیشه: جلسات هم‌اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور حجت الاسلام والمسلمین عبدالکریم بهجت پور، مدیر گروه دانشنامه قرآن‌شناسی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی تشکیل خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، دو جلسه هم‌اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور حجت الاسلام والمسلمین عبدالکریم بهجت پور، مدیر گروه دانشنامه قرآن‌شناسی پژوهشگاه فرهنگ و ارشاد اسلامی، صاحب تفسیر همگام با وحی تشکیل می‌شود.

این جلسات به دو موضوع تدبر در قرآن و روش فهم قرآن اختصاص دارد.

این دو جلسه صبح و عصر ۳۰ آذرماه برگزار می‌شود. جزئیات دقیق آن متعاقباً اعلام می‌شود.

یادآور می‌شود؛ این جلسات از سوی دفتر هم‌اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.





علمی و آموزشی ۱۳:۳۳:۵ ۱۳۹۱/۰۶/۱۹ کدخبر: ۵-۷۶۷۶-۹۱۶

راه‌یابی بیش از ۹۰۰ دانشجو به مقطع تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران / ارائه تقاضای راه‌اندازی رشته‌های جدید

مدیر برنامه‌ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه شهید چمران گفت: ظرفیت پذیرش امسال دانشگاه در مقطع تحصیلات تکمیلی بیش از ۹۰۰ نفر بوده‌است.

دکتر غلامحسین مکتبی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهارداشت: ظرفیت پذیرش امسال دانشگاه در مقطع دکتری ۱۶۴ نفر و در مقطع کارشناسی ارشد ۷۵۸ نفر است. این تعداد ظرفیت پذیرش منهای افراد معرفی شده از سوی استعدادهای درخشان دانشگاه است که به این تعداد اضافه می‌شوند.

وی افزود: امسال دانشگاه تقاضای راه‌اندازی رشته‌های آناتومی و جنین‌شناسی، تاریخ اسلام، مدیریت منابع انسانی، فلسفه و حکمت اسلامی، زیست‌شناسی گرایش بیوشیمی، علوم قرآن و حدیث، مدیریت بازرگانی گرایش مدیریت تحول، سنجش از دور زمین‌شناختی، فیتوشیمی، برق گرایش مخابرات و فیزیولوژی گیاهی در مقطع کارشناسی ارشد را ارائه کرده است. پرونده‌های این رشته‌ها تکمیل و جهت دریافت مجوز به وزارت علوم ارسال شده‌است.

مدیر برنامه‌ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه شهید چمران گفت: همچنین دانشگاه تقاضای افزایش رشته‌های آسیب‌شناسی پاتوبیولوژی، تربیت بدنی در ۳ گرایش، بهداشت مواد غذایی، بیمارهای داخلی دام‌های کوچک، باغبانی، باکتری‌شناسی و زمین‌شناسی اقتصادی در مقطع دکتری را به وزارت علوم ارائه داده‌است که امیدواریم به‌زودی مجوز راه‌اندازی این رشته‌ها را دریافت کنیم.

مکتبی ادامه داد: احتمال دارد با دریافت مجوز و راه‌اندازی این رشته‌ها دانشگاه از بهمن‌ماه با اعلام ظرفیت دانشجو پذیرش کند.

علمی و آموزشی ۱۵:۹:۱۲ ۱۳۹۱/۰۶/۱۹ کدخبر: ۹۱۶-۷۷۷۶-۵

مختاری: دستاورد پارک علم و فناوری خوزستان در جشنواره "علم تا عمل" فراتر از انتظار بود

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان با اشاره به معرفی ۳ طرح برتر از استان خوزستان - یک طرح به عنوان منتخب استانی و ۲ طرح برگزیده کشوری - در سومین جشنواره و نمایشگاه ملی علم تا عمل، گفت: امسال تعداد ثبت طرح در سامانه نسبت به سال گذشته، رشد بیش از ۱۰۰ درصدی داشت.

دکتر بابک مختاری در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با تصریح بر آرایه بیش از سه هزار طرح در جشنواره و نمایشگاه علم تا عمل امسال، عنوان کرد: این جشنواره بزرگترین و مهم‌ترین جشنواره علمی و فناوری کشور است که همه فناوران در آن فرصت حضور دارند.

وی خاطر نشان کرد: امسال از بین طرح‌های ارائه شده، هزار و ۴۴۰ طرح پس از داوری‌های استانی برای مشارکت در نمایشگاه انتخاب شد و از این تعداد ۳۶ طرح به عنوان برگزیده ملی و ۳۱ طرح به عنوان منتخب استانی گزینش و معرفی شدند.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان شرط شرکت در جشنواره را تکراری نبودن طرح و عدم شرکت در جشنواره در سال‌های گذشته عنوان کرد و افزود: تمام طرح‌های آرایه شده طرح‌های نوین بود؛ در خوزستان طرح‌های راه‌یافته به جشنواره علاوه بر شرکت‌های دانش‌بنیان از سوی بعضی سازمان‌ها که دارای واحد تحقیق و توسعه هستند آرایه شد. شرکت‌هایی مانند شرکت ملی حفاری، پتروشیمی، مناطق نفت‌خیز جنوب و شرکت برق منطقه‌ای از جمله سازمان‌هایی هستند که طرح آن‌ها به جشنواره راه یافت.

مختاری با اشاره به ارسال نزدیک به ۱۲۰ طرح به دبیرخانه استانی جشنواره، تصریح کرد: از این تعداد ۶۰ طرح، حدود ۳۰ طرح مربوط به شرکت‌های دولتی و ۳۰ طرح از سوی شرکت‌های دانش‌بنیان، برای حضور در جشنواره انتخاب شد. از شرایط شرکت طرح‌ها در نمایشگاه این است که محصول به مرحله ساخت یا تجاری شدن رسیده باشد یا در حال تجاری شدن باشد. به همین دلیل بسیاری از طرح‌ها امسال فرصت حضور در جشنواره را نیافتند که قطعاً سال آینده در جشنواره شرکت می‌کنند.

وی طرح‌های آرایه شده از استان را بیشتر در حوزه مزیت‌های نسبی خوزستان مانند نفت، گاز، پتروشیمی، کشاورزی و انرژی بر شمرد و اظهار کرد: فلسفه و یکی از اهداف برگزاری جشنواره و نمایشگاه علم تا عمل معرفی طرح‌های برتر همه استان‌ها و فراهم شدن زمینه لازم برای سرمایه‌گذاری روی تولید انبوه این محصولات است. طرح‌های برگزیده ملی با شاخص بالا بودن سهم دانش در فرایند تولید و همچنین مقابله با تحریم و توان صادراتی گزینش شد که مسلماً هرچه ویژگی علمی یک طرح قوی‌تر باشد از نظر اقتصادی هم توان رقابت بالاتری خواهد داشت.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان کیفیت و کمیت طرح‌های ثبت‌شده در سامانه را با وجود تقارن زمان برگزاری جشنواره با فصل تابستان و تعطیلی بسیاری از دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های استان و عدم امکان اطلاع‌رسانی کافی، بسیار مطلوب ارزیابی کرد و افزود: این میزان حضور و استقبال با توجه به پتانسیل و بسترهای صنعتی و علمی



استان عجیب نیست و با توجه به آن که استان‌های هم‌تراز خوزستان مانند فارس، خراسان، اصفهان، گیلان و آذربایجان شرقی امکانات و زیرساخت‌های بسیار مجهزی برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان داشته و نتایج نزدیکی با پارک خوزستان کسب کرده‌اند، دستاورد پارک علم و فناوری خوزستان در جشنواره فراتر از انتظار بوده است. صرف هزینه برای توسعه زیرساخت‌ها جهت حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در خوزستان یک دهم استان‌های ذکر شده است.

مختاری همچنین به شرایط خاص جشنواره امسال در مقایسه با جشنواره سال‌های گذشته اشاره و تصریح کرد: جشنواره امسال ۲ روز پس از اجلاس سران کشورهای غیر متعهد در تهران برگزار شد که با توجه به تعطیلی تهران و حضور بیش از ۲۰ استاندار و مقام استانی در تهران، فرصت مغتنمی جهت انعکاس مسایل و مشکلات شرکت‌های دانش‌بنیان و طرح‌های منتخب به استانداران و مسئولان فراهم شد. استاندار خوزستان هم در بازدید از غرفه پارک علوم و فناوری استان از نزدیک در جریان مسائل و درخواست‌های شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور قرار گرفت.

وی درباره سابقه حضور خوزستان در این جشنواره یادآور شد: خوزستان در دوره نخست جشنواره غایب بود زیرا متولی برگزاری جشنواره در استان‌ها، بنیاد ملی نخبگان است که به علت نبود این بنیاد در استان فناوران خوزستانی شانس حضور در جشنواره را نیافتند. از دومین دوره با پیگیری استاندار و پارک علم و فناوری خوزستان، متولی برگزاری جشنواره در استان پارک علم و فناوری شد که با توجه به پتانسیل و قابلیت استان، بیشترین تعداد طرح و سهمیه استانی - ۶۰ طرح - برای حضور در جشنواره به خوزستان اختصاص یافت. سال گذشته از ۵۸ طرح شرکت‌کننده از خوزستان در جشنواره یک طرح به‌عنوان برگزیده ملی و یک طرح به‌عنوان منتخب استانی معرفی شد.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان افزود: طرح‌های برتر ملی می‌توانند تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات بدون کارمزد و سود دریافت کنند؛ به طرح‌های برتر استانی هم این تسهیلات حداکثر تا ۱۰۰ میلیون تومان تعلق می‌گیرد.

مختاری خاطرنشان کرد: بعضی استان‌ها با ۶۰ طرح و برخی دیگر با ۳۰ و ۴۵ طرح در جشنواره شرکت داشتند که سهمیه خوزستان و فارس ۶۰ طرح بود. همچنین استان تهران بیشترین طرح را در جشنواره ارائه دارد.



علمی و آموزشی ۱۹:۴۹:۱۳ ۱۳۹۱/۰۶/۲۰ کدخبر: ۵-۸۵۷۶-۹۱۶

۲۵ شهریورماه، زمان آغاز کلاس‌های دانشگاه شهید چمران



مدیر برنامه‌ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به آغاز انتخاب واحد دانشجویان این دانشگاه از ۱۹ شهریورماه، گفت: انتخاب واحد دانشجویان بر اساس سال ورودی انجام می‌شود و تا ۲۱ شهریورماه ادامه دارد.

دکتر غلامحسین مکتبی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهارداشت: طبق تقویم آموزشی، زمان بازگشایی و برگزاری کلاس‌های دانشگاه شهید چمران از ۲۵ شهریورماه است.

وی یادآور شد: ثبت نام اینترنتی دانشجویان جدیدالورود مقطع کارشناسی از ۲۶ شهریورماه و دانشجویان جدیدالورود مقطع کارشناسی ارشد از ۲۷ شهریور آغاز می‌شود.



علمی و آموزشی ۸:۱۱:۹ ۱۳۹۱/۰۶/۱۹ کد خبر ۹۱۶-۷۳۷۶-۵

انتقال دانشجویان شبانه تنها در دوره شبانه امکان پذیر است

مدیر آموزش کل دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر با اعلام این که تا کنون با درخواست مهمان و انتقالی ۱۷ دانشجو از دیگر دانشگاه‌ها و ۲۳ دانشجو برای انتقال به سایر دانشگاه‌ها برای نیمسال آینده موافقت شده است، گفت: در این دانشگاه تاکنون دانشجویان مهمان و انتقالی دوره شبانه به صورت شبانه و روزانه پذیرش شده‌اند.

سید محمد موسوی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با بیان این مطلب عنوان کرد: انتقال دانشجویان شبانه از یک دانشگاه به دانشگاه دیگر تنها در دوره شبانه امکان پذیر است اما دانشجویان روزانه با تصمیم هیات امنای هر دانشگاه می‌توانند به صورت شبانه یا روزانه منتقل شوند که دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر تا کنون دانشجویان روزانه انتقالی را به صورت روزانه پذیرش کرده است.

وی افزود: شرایط اختصاصی دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر برای پذیرش درخواست مهمانی و انتقال از دیگر دانشگاه‌ها، دارا بودن حداقل معدل بالای ۱۳ و نداشتن هیچ مورد انضباطی و تخلف در پرونده دانشجو است.

مدیر آموزش کل دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر خاطر نشان کرد: هر دانشگاه با توجه به شرایط و ظرفیت خود می‌تواند تا ۱۰ درصد ظرفیت هر ورودی، با درخواست نقل و انتقالات دانشجویی موافقت کند اما در صورت داشتن شرایط خاص مانند تاهل، سرپرست خانواده بودن و دانشجوی دختر، دانشگاه می‌تواند بیش از این ظرفیت هم نسبت به پذیرش دانشجو از دانشگاه‌های دیگر یا انتقال دانشجو به سایر دانشگاه‌ها اقدام کند.

موسوی با بیان این که اعلام درخواست نقل و انتقال دانشجویی معمولاً یک ماه قبل از آغاز امتحانات هر نیمسال در سامانه وزارتخانه فعال می‌شود، تصریح کرد: دانشگاه از طریق سامانه حداکثر تا یک ماه پس از اعلام درخواست، نتیجه را اطلاع می‌دهد.

وی خاطر نشان کرد: درخواست نقل و انتقال به ۲ صورت همراه با تغییر رشته و بدون تغییر رشته امکان پذیر است؛ در صورتی که دانشجو در کارنامه محرمانه سازمان سنجش در رشته دیگری قبول شده باشد، حداکثر تا یکسال قبل از فارغ التحصیلی می‌تواند نسبت به انتقال همراه با تغییر رشته اقدام کند. انتقال بدون تغییر رشته هم در همان رشته دانشجو و به دانشگاه دیگری که دارای آن رشته است، انجام می‌شود.

علمی و آموزشی ۱۳:۹:۱۲ ۱۳۹۱/۰۶/۱۹ کدخبر: ۷۷۷۶-۵-۹۱۶

مختاری: دستاورد پارک علم و فناوری خوزستان در جشنواره "علم تا عمل" فراتر از انتظار بود



رئیس پارک علم و فناوری خوزستان با اشاره به معرفی ۳ طرح برتر از استان خوزستان - یک طرح به عنوان منتخب استانی و ۲ طرح برگزیده کشوری - در سومین جشنواره و نمایشگاه ملی علم تا عمل، گفت: امسال تعداد ثبت طرح در سامانه نسبت به سال گذشته، رشدی بیش از ۱۰۰ درصدی داشت.

دکتر بابک مختاری در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با تصریح بر آرایه بیش از سه هزار طرح در جشنواره و نمایشگاه ملی علم تا عمل امسال، عنوان کرد: این جشنواره بزرگترین و مهم‌ترین جشنواره علمی و فناوری کشور است که همه فناوران در آن فرصت حضور دارند.

وی خاطر نشان کرد: امسال از بین طرح‌های ارائه شده، هزار و ۴۴۰ طرح پس از داوری‌های استانی برای مشارکت در نمایشگاه انتخاب شد و از این تعداد ۳۶ طرح به عنوان برگزیده ملی و ۳۱ طرح به عنوان منتخب استانی گزینش و معرفی شدند.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان شرط شرکت در جشنواره را تکراری نبودن طرح و عدم شرکت در جشنواره در سال‌های گذشته عنوان کرد و افزود: تمام طرح‌های آرایه شده طرح‌های نوین بود؛ در خوزستان طرح‌های راه‌یافته به جشنواره علاوه بر شرکت‌های دانش‌بنیان از سوی بعضی سازمان‌ها که دارای واحد تحقیق و توسعه هستند آرایه شد. شرکت‌هایی مانند شرکت ملی حفاری، پتروشیمی، مناطق نفت‌خیز جنوب و شرکت برق منطقه‌ای از جمله سازمان‌هایی هستند که طرح آن‌ها به جشنواره راه یافت.

مختاری با اشاره به ارسال نزدیک به ۱۲۰ طرح به دبیرخانه استانی جشنواره، تصریح کرد: از این تعداد ۶۰ طرح، حدود ۳۰ طرح مربوط به شرکت‌های دولتی و ۳۰ طرح از سوی شرکت‌های دانش‌بنیان، برای حضور در جشنواره انتخاب شد. از شرایط شرکت طرح‌ها در نمایشگاه این است که محصول به مرحله ساخت یا تجاری شدن رسیده باشد یا در حال تجاری شدن باشد. به همین دلیل بسیاری از طرح‌ها امسال فرصت حضور در جشنواره را نیافتند که قطعاً سال آینده در جشنواره شرکت می‌کنند.

وی طرح‌های آرایه شده از استان را بیشتر در حوزه مزیت‌های نسبی خوزستان مانند نفت، گاز، پتروشیمی، کشاورزی و انرژی بر شمرد و اظهار کرد: فلسفه و یکی از اهداف برگزاری جشنواره و نمایشگاه ملی علم تا عمل معرفی طرح‌های برتر همه استان‌ها و فراهم شدن زمینه لازم برای سرمایه‌گذاری روی تولید انبوه این محصولات است. طرح‌های برگزیده ملی با شاخص بالا بودن سهم دانش در فرایند تولید و همچنین مقابله با تحریم و توان صادراتی گزینش شد که مسلماً هرچه ویژگی علمی یک طرح قوی‌تر باشد از نظر اقتصادی هم توان رقابت بالاتری خواهد داشت.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان کیفیت و کمیت طرح‌های ثبت‌شده در سامانه را با وجود تقارن زمان برگزاری جشنواره با فصل تابستان و تعطیلی بسیاری از دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های استان و عدم امکان اطلاع‌رسانی کافی،



بسیار مطلوب ارزیابی کرد و افزود: این میزان حضور و استقبال با توجه به پتانسیل و بسترهای صنعتی و علمی استان عجیب نیست و با توجه به آن که استان‌های هم‌تراز خوزستان مانند فارس، خراسان، اصفهان، گیلان و آذربایجان شرقی امکانات و زیرساخت‌های بسیار مجهزی برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان داشته و نتایج نزدیکی با پارک خوزستان کسب کرده‌اند، دستاورد پارک علم و فناوری خوزستان در جشنواره فراتر از انتظار بوده است. صرف هزینه برای توسعه زیرساخت‌ها جهت حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در خوزستان یک دهم استان‌های ذکر شده است.

مختاری همچنین به شرایط خاص جشنواره امسال در مقایسه با جشنواره سال‌های گذشته اشاره و تصریح کرد: جشنواره امسال ۲ روز پس از اجلاس سران کشورهای غیر متعهد در تهران برگزار شد که با توجه به تعطیلی تهران و حضور بیش از ۲۰ استاندار و مقام استانی در تهران، فرصت مغتنمی جهت انعکاس مسایل و مشکلات شرکت‌های دانش‌بنیان و طرح‌های منتخب به استانداران و مسئولان فراهم شد. استاندار خوزستان هم در بازدید از غرفه پارک علوم و فناوری استان از نزدیک در جریان مسائل و درخواست‌های شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور قرار گرفت.

وی درباره سابقه حضور خوزستان در این جشنواره یادآور شد: خوزستان در دوره نخست جشنواره غایب بود زیرا متولی برگزاری جشنواره در استان‌ها، بنیاد ملی نخبگان است که به علت نبود این بنیاد در استان فناوران خوزستانی شانس حضور در جشنواره را نیافتند. از دومین دوره با پیگیری استاندار و پارک علم و فناوری خوزستان، متولی برگزاری جشنواره در استان پارک علم و فناوری شد که با توجه به پتانسیل و قابلیت استان، بیشترین تعداد طرح و سهمیه استانی - ۶۰ طرح - برای حضور در جشنواره به خوزستان اختصاص یافت. سال گذشته از ۵۸ طرح شرکت‌کننده از خوزستان در جشنواره یک طرح به‌عنوان برگزیده ملی و یک طرح به‌عنوان منتخب استانی معرفی شد.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان افزود: طرح‌های برتر ملی می‌توانند تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات بدون کارمزد و سود دریافت کنند؛ به طرح‌های برتر استانی هم این تسهیلات حداکثر تا ۱۰۰ میلیون تومان تعلق می‌گیرد.

مختاری خاطرنشان کرد: بعضی استان‌ها با ۶۰ طرح و برخی دیگر با ۳۰ و ۴۵ طرح در جشنواره شرکت داشتند که سهمیه خوزستان و فارس ۶۰ طرح بود. همچنین استان تهران بیشترین طرح را در جشنواره ارائه دارد.



علمی و آموزشی ۱۲:۴۹:۱۹ کد خبر: ۹۱۶-۸۵۷۶-۵ ۱۳۹۱/۰۶/۲۰



۲۵ شهریورماه، زمان آغاز کلاس‌های دانشگاه شهید چمران

مدیر برنامه‌ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به آغاز انتخاب واحد دانشجویان این دانشگاه از ۱۹ شهریورماه، گفت: انتخاب واحد دانشجویان بر اساس سال ورودی انجام می‌شود و تا ۲۱ شهریورماه ادامه دارد.

دکتر غلامحسین مکتبی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهارداشت: طبق تقویم آموزشی، زمان بازگشایی و برگزاری کلاس‌های دانشگاه شهید چمران از ۲۵ شهریورماه است.

وی یادآور شد: ثبت نام اینترنتی دانشجویان جدیدالورود مقطع کارشناسی از ۲۶ شهریورماه و دانشجویان جدیدالورود مقطع کارشناسی ارشد از ۲۷ شهریور آغاز می‌شود.



علمی و آموزشی ۱۳۹۱/۰۶/۲۰ ۱۳:۲۸:۱۹ کد خبر: ۹۱۶۸۴۷۶-۵

ستاد استقبال از دانشجویان جدیدالورود دانشگاه شهید چمران تشکیل جلسه داد

در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید، جلسه هماهنگی ستاد استقبال از دانشجویان جدیدالورود دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش گروه دریافت خبر ایسنا، خوزستان، در این نشست که با حضور مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز و نمایندگان از کمیته‌های مختلف این ستاد در سالن کنفرانس معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار شد، شرح وظایف کمیته‌های آموزش، خدمات، اداری و مالی، روابط عمومی، حراست، امور دانشجویی، فرهنگی و دانشجویی به نمایندگان کمیته‌ها ارائه شد.

همچنین موضوعاتی چون نحوه پذیرایی از دانشجویان و خانواده‌های آنان در روزهای ثبت‌نام، اختصاص مکانی برای استراحت دانشجویان و خانواده‌ها در طول مدت ثبت‌نام، فضا سازی فیزیکی دانشگاه، برپایی جشن ویژه دانشجویان ورودی جدید و برگزاری جلسه کوتاه مدت مشاوره با خانواده‌های دانشجویان جدیدالورود به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.

به گزارش ایسنا ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد امسال دانشگاه شهید چمران ۲۶ و ۲۷ شهریورماه به صورت اینترنتی انجام می‌شود و دانشجویان یکم و دوم مهرماه برای تکمیل پرونده به آموزش دانشکده‌های خود مراجعه می‌کنند.



علمی و آموزشی ۸:۳۲:۵۳ / ۰۶/۲۰ / ۱۳۹۱ کدخبر: ۹۱۶۰۷۹۷۶۰۵

دانشجویان مهمان مشمول استفاده از خوابگاه نمی‌شوند

مدیر امور آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: امسال ۲۷۰ دانشجویی از سایر دانشگاه‌های دولتی کشور به این دانشگاه منتقل شدند؛ همچنین ۳۱۲ دانشجوی این دانشگاه به دیگر دانشگاه‌های دولتی کشور انتقال می‌یابند.

دکتر محسن جان نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با بیان این‌که نقل و انتقالات دانشجویان در مقطع کارشناسی صورت گرفته است، اظهار داشت: طبق آیین‌نامه نقل و انتقالات وزارت علوم، انتقال دانشجویی روزانه به دوره روزانه، اما با شرط پرداخت شهریه دوره شبانه انجام می‌شود.

وی گفت: شرط پذیرش نقل و انتقالات دانشجویان طبق آیین‌نامه وزارت علوم داشتن معدل بالای ۱۳ در هر رشته، گذراندن یک ترم در دانشگاه مبدا و ابتدا ارائه تقاضای مهمانی برای یک ترم است. دانشجویان متاهل در اولویت قرار می‌گیرند.

مدیر امور آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: درباره دانشجویانی که دارای شرایط خاص مانند بیماری و غیره هستند در کمیسیون تصمیم‌گیری می‌شود؛ امسال با نقل و انتقال حدود ۱۰ نفر از دانشجویان دارای شرایط خاص از سوی دانشگاه موافقت شد.

وی توضیح داد: به دانشجویانی که در این دانشگاه به صورت مهمان پذیرش می‌شوند، خوابگاه تعلق نمی‌گیرد ولی دانشجویانی که در نقل و انتقالات پذیرش می‌شوند، مشمول استفاده از خوابگاه می‌شوند.

قلاوند: طرح پژوهشی نیازسنجی آموزشی در خوزستان تدوین می شود

اهواز- خبرگزاری مهر: مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان خوزستان از تدوین طرح پژوهشی نیازسنجی آموزشی در استان با همکاری دانشگاه شهید چمران خبر داد.

رحمان قلاوند در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به ضرورت ارائه آموزش های مهارتی اظهار کرد: ایجاد و ارتقای مهارت نیروی کار برای ورود به عرصه های مختلف اشتغال و بازار کار در بخشهای مختلف صنعت، کشاورزی، خدمات و گردشگری از جمله اهداف آموزش های مهارتی به جوانان است.

وی با بیان اینکه آموزشهای فنی و مهارتی، افراد ۱۶ سال به بالا تا سن بازنشستگی را تحت پوشش قرار می دهد، افزود: آموزش کودکان و نوجوانان در قالب طرح مهندسان فردا برای ورود به عرصه های مهارت از جمله برنامه های مرکز فنی و حرفه ای است.

قلاوند با اشاره به ضرورت ایجاد تناسب بین آموزش های مهارتی و نیاز بازار کار، گفت: به منظور متناسب بودن آموزش های مهارتی با بازار کار، کارشناسان فنی و حرفه ای به همراه دانشگاه شهید چمران طرح پژوهشی نیازسنجی آموزشی را در درست تدوین و اجرا دارند.

وی تصریح کرد: براساس این طرح رشته های آموزش مهارتی طبق نیاز بازار کار و اشتغال استان خوزستان تعریف و اجرایی می شود.

مدیرکل فنی و حرفه ای استان خوزستان با بیان اینکه این اداره کل دارای ۲۸ مرکز ثابت برادران و ۱۶ مرکز ثابت ویژه خواهران است، اظهار کرد: به جز یک بخش که برنامه آموزش سیار در آنجا اجرا می شود، در حال حاضر تمام شهرستان های استان تحت پوشش مراکز آموزش فنی و حرفه ای هستند.

قلاوند همچنین از فعالیت چهار مرکز دو منظوره برای خواهران و برادران، ۱۴ تیم سیار شهری، ۳۵ پایگاه روستایی، ۱۱ تیم در پادگانها، ۱۱ تیم در زندانها، ۱۸ مرکز در صنایع و کارخانجات مختلف استان در بخش دولتی و دو مرکز آموزش علمی کاربردی در راستای توسعه آموزش های مهارتی خبر داد.

وی تصریح کرد: علاوه بر این مراکز، ۸۳۰ آموزشگاه آزاد در بخش غیر دولتی، ۱۰۸ کارگاه استاد شاگردی، ۲۷۶ کارگاه آموزشی در بخش دولتی و سه هزار کارگاه در بخش غیر دولتی زمینه آموزش ۲۵۰ حرفه را فراهم کرده اند.

قلاوند با اشاره به تدوین سند راهبردی در بخش آموزش و پژوهش افزود: در این راستا در سال گذشته به میزان ۲۵ میلیون نفر ساعت برابر با حدود ۸۷ هزار نفر، برنامه آموزشی در کلیه شهرستانها، بخش ها و روستاهای استان اجرا شد.

سه شنبه ۲۱ شهریور ۱۳۹۱ ۱۱:۰۲:۵۱ شماره خبر: ۱۰۹۶۳۲۶

در دانشگاه شهید چمران اهواز؛

پایان نامه «بازتاب قرآن و حدیث در شعر شاعران معاصر مصر» دفاع می‌شود

گروه اندیشه: ۲۷ شهریورماه، یدالله متقی از پایان‌نامه خود با موضوع «بازتاب قرآن و حدیث در شعر شاعران معاصر مصر» در دانشگاه شهید چمران اهواز دفاع خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، یدالله متقی، دانشجوی مقطع تحصیلی کارشناسی ارشد رشته زبان و ادبیات عرب ساعت ۹ یکشنبه، ۲۷ شهریورماه در جلسه دفاع از پایان خود حاضر می‌شود.

این دانشجوی دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز پایان‌نامه خود را با موضوع «بازتاب قرآن و حدیث در شعر شاعران معاصر مصر» تدوین کرده است.

وی در این راه از راهنمایی و مشاوره محمود شکیب‌انصاری و خیریه عچرش بهره برده است و آقایان آبدانان و سیاحی داوران و آقای دادخواه ناظر این جلسه دفاعیه که در سالن سمینار دانشکده الهیات و معارف اسلامی این دانشگاه برگزار می‌شود، خواهند بود.



علمی و آموزشی ۱۰:۳۹:۲ ۱۳۹۱/۰۶/۲۱ کد خبر: ۹۱۶-۸۶۷۶-۵

دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز بیمه تکمیلی می‌شوند

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دانشجویان این دانشگاه از مهر ماه سال جاری بیمه تکمیلی می‌شوند.

دکتر محمد راضی جلالی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان، با بیان این که بیمه تکمیلی دانشجویان به صورت اختیاری است، اظهار داشت: دانشجویان متقاضی این بیمه می‌توانند از طریق دانشکده‌های خود به اداره رفاه معرفی شوند. هم‌اکنون اطلاع‌رسانی این امر در بین دانشجویان این دانشگاه در حال انجام است.

وی افزود: حق بیمه تکمیلی دانشجویان به این شکل است که حدود ۲۵ درصد را دانشگاه، ۲۵ درصد دیگر را دانشجو و ۵۰ درصد باقی‌مانده حق بیمه را صندوق رفاه وزارت علوم پرداخت می‌کند.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: شرکت بیمه طرف قرارداد هنوز مشخص نشده اما به زودی تعیین می‌شود.

راضی جلالی خاطر نشان کرد: بیمه دیگر دانشجویان که در دانشگاه به صورت اجباری اجرا شده بیمه حوادث است. همه دانشجویان این دانشگاه در زمان تحصیل در برابر تمام حوادث داخل و خارج دانشگاه بیمه می‌شوند.

اجتماعی ۱۱:۵۸:۵۳ ۱۳۹۱/۰۶/۲۳ کدخبر: ۹۱۶-۹۵۱۴-۵



والدین کلاس اولی‌ها، بخوانند!

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در بسیاری موارد علت ترس و نگرانی کلاس اولی‌ها بسیار ساده است و والدین باید چند روز پیش از آغاز مدارس با فرزند خود درباره محیط جدید مدرسه صحبت کنند تا ترس کودک کاهش یابد.

دکتر غلامحسین مکتبی در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، اظهار کرد: اکنون بسیاری از کودکان در شهرهای بزرگ و کوچک پیش از آغاز سن مدرسه، به مهدکودک و پیش‌دبستانی می‌روند و در نتیجه زمانی که به کلاس اول می‌روند، تجربه حضور در جمع هم‌سالان خود را دارند، با این وجود برخی کودکان این تجربه را ندارند.

وی افزود: زمانی که کودک به مدرسه می‌رود، در اجتماع قرار می‌گیرد و از او انتظار می‌رود کارهایی را به صورت دقیق انجام بدهد و در محیط مدرسه به عنوان دانش‌آموز، رفتاری رسمی و منظم داشته باشد. برخی کودکان برای رفتن به مدرسه روزشماری می‌کنند، ولی بعضی بچه‌ها هم دلهره دارند و مضطرب می‌شوند؛ در این میان خانواده‌ها نقش مهمی بر عهده دارند و باید با رفتار خود کودک را برای رفتن به مدرسه آماده کنند.

مکتبی تصریح کرد: به والدین توصیه می‌شود پیش از آغاز رسمی کلاس‌های درس، با مسئولان مدرسه فرزند خود در ارتباط باشند و حساسیت‌های روحی، مشکلات جسمانی احتمالی، استعدادها و همه موارد مربوط به فرزند خود را به مسئولان مدرسه اطلاع بدهند؛ همچنین برخی موارد مانند میزان قدرت بینایی و شنوایی کودک و همچنین بازیگوش بودن و یا گوشه‌گیر بودن کودک نیز باید به معلم اطلاع‌رسانی شود.

این روان‌شناس خاطرنشان کرد: پیش از آغاز فصل مدارس خانواده‌ها باید زمانی را برای گفت‌وگو با کودک درباره مدرسه اختصاص بدهند و تجربه‌های خود از مدرسه را برای وی بیان کنند. یکی از دلایل دلهره کلاس اولی‌ها، ترس از ورود به محیط جدید است؛ والدین باید بدانند این ترس طبیعی است و خیلی از افراد حتی در سن بزرگسالی هنگام ورود به محیط جدید دچار اضطراب می‌شوند.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: والدین در مواجهه با ترس فرزند کلاس اولی خود باید اجازه بدهند وی به تدریج با نگرانی‌های خود کنار بیاید و خود را با موقعیت جدید سازگار کند. در بسیاری موارد علت نگرانی کودک بسیار ساده است و مثلاً به این می‌اندیشد که مدرسه چگونه مکانی است؟ و والدین باید به این نگرانی‌های کودک پاسخ بدهند.

مکتبی گفت: به والدین توصیه می‌شود چند روز پیش از آغاز مدارس فرزند خود را به مدرسه ببرند تا با محیط آشنا شود. همچنین مسئولان مدارس می‌توانند والدین و دانش‌آموزان را چند روز قبل به مدرسه دعوت کنند تا کلاس اولی‌ها با محیط مدرسه و دوستان جدید خود آشنا شوند. دلیل نگرانی برخی کلاس اولی‌ها نیز "اضطراب جدایی" است، به این معنی که کودک نگران است که مبدا هنگامی که در مدرسه است، برای والدین او مشکلی



پیش بیاید و او دیگر نتواند پدر و مادر خود را ببیند. برای حل این مشکل خانواده‌ها می‌توانند فعالیت‌های روزانه خود را برای کودک شرح بدهند تا او اطمینان حاصل کند که پس از پایان مدرسه والدین خود را دوباره می‌بیند.

وی افزود: در برخی موارد لازم است در روزهای ابتدایی آغاز مدارس، والدین هنگام بازگشت کودک از مدرسه با خوشرویی با وی برخورد کنند و برای او جایزه بخرند و از اینکه با دقت به درس‌ها توجه کرده از او تشکر کنند. موضوع دوست و دوست‌یابی، یکی دیگر از نگرانی‌های کلاس‌اولی‌ها است. کلاس‌اولی‌ها در روزهای ابتدایی بازگشایی مدارس احساس تنهایی می‌کنند، در چنین شرایطی والدین وظیفه دارند ویژگی‌های یک دوست خوب و همچنین نحوه دوست‌یابی را برای کودک توضیح بدهند.

این روان‌شناس تصریح کرد: والدین باید مسیر تردد کودک به مدرسه را برای او تشریح کنند و طبیعی است که اگر والدین به این نکات توجه کنند، بهداشت روانی کودک حفظ می‌شود و در نتیجه عملکرد تحصیلی وی نیز مثبت خواهد بود. تهیه لباس و کیف نو برای کودک نیز از دیگر مواردی است که موجب تشویق وی به مدرسه رفتن می‌شود و در نتیجه وابستگی کودک به مدرسه افزایش می‌یابد.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: به والدین توصیه می‌شود خوراکی مورد علاقه کودک را در کیف او بگذارند، زیرا این کار موجب می‌شود کودک حس خوبی داشته باشد و در مدرسه گرسنه نشود. تغذیه کلاس‌اولی‌ها اهمیت بسیاری دارد و والدین باید صبحانه مورد علاقه کودک را برای او آماده کنند. همچنین مسئولان مدارس بهتر است علاوه بر زنگ تفریح، زمانی را برای تغذیه دانش‌آموزان اختصاص دهند و در این زمان نیز کودک غذایی از جنس صبحانه که همراه خود آورده را میل کند. تحقیقات علمی نشان داده عملکرد ذهن کودکان با خوردن صبحانه ارتباط مستقیم دارد.